

Veikla	Jeigu norite vykdyti konkrečią veiklą, kokiū būdu galima gauti ESO sutikimą?
Statyti, rekonstruoti, griauti statinius ir įrengti, išardyti įrenginius	Reikia parengti statinio rekonstravimo/modernizavimo/griovimo techninį projektą. Parengus projektą jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Vykdyti tiesioginius žemės gelmių geologinius tyrimus ir kitus darbus, susijusius su gręžinių, iškasų įrengimu ir grunto bandinių (išskyrus dirvos pavyzdžius) ėmimu, vandens telkinių gilinimo, kasybos darbus	Parengti planuojamų darbų techninį projektą arba techninį projekto aprašą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Statyti ir (ar) įrengti sporto, žaidimų aikšteles, turgavietes, motorinių transporto priemonių ir (ar) mechanizmų sustojimo vietas, stovėjimo ir saugojimo aikšteles	Parengti planuojamų darbų techninį projektą arba techninį projekto aprašą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Keisti žemės paviršiaus altitudes daugiau kaip 0,3 metro (nukasti gruntą arba užpilti papildomą grunto sluoksnį)	Žemės kasimo darbus klientas gali vykdyti be projekto ir be kasimo leidimo iki 30 cm gylio nuo esamos žemės paviršiaus altitudės dujotiekio apsaugos zonoje. Jei planuojami darbai bus vykdomi virš 0,3 m, reikia parengti planuojamų darbų techninį projektą arba techninį projekto aprašą, suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Vykdyti žemės darbus ar požeminius darbus didesniame kaip 0,3 metro gylyje	Reikia parengti planuojamų darbų techninį projektą arba techninį projekto aprašą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu. Po projekto suderinimo papildomai turi būti užpildytas prašymas dėl sutikimo kasybos darbams vykdyti gavimo. Prašymą galima pateikti paspaudę nuorodą: https://www.eso.lt/paraiskos/kasimo-darbai/2
Naudoti ugnį ir atlikti ugnies darbus technologiniams procesams vykdyti	Reikia parengti darbo projektą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Dirbti smūginiais ir (ar) vibraciją sukeliančiais mechanizmais	Parengti planuojamų darbų techninį darbo projektą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Vykdyti žemės melioravimo, drėkinimo ir sausavimo darbus	Parengti planuojamų darbų techninį darbo projektą arba techninį projekto aprašą, jį suderinti su atitinkamu ESO padaliniu.
Būti aptvertų skirstomųjų dujotiekių įrenginių, įtaisų ir objektų teritorijose	Galima tik išskirtiniais atvejais, pavyzdžiui, dėl ekskursijų, visi kiti atvejai draudžiami. Reikia pateikti laisvos formos prašymą el. paštu.